
                  ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ANGUERA 
Prefeitura Municipal 

                       Gabinete do Prefeito
_________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 

PRAÇA ARTHUR VIEIRA, S/N, CENTRO 
CEP: 44670-000           TEL.: (75) 3239 6500 

DECRETO N° 023 DE 23 DE JULHO DE 2015 

“Nomeia membros para compor o 
Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação, e dá outras 
providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 075 de 25 de junho 
de 2009, 

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos profissionais da 
Educação – CACS/FUNDEB, em âmbito Municipal, na forma que segue: 

a) CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Titular: Edna Souza Gomes da Silva 

Suplente: Luziane Amaral de Jesus

b) DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
Titular: Ana Veloso de Oliveira Lima 

Suplente: Kelly Cristina Araújo Brito de Oliveira

Esta edição encontra-se no site: www.anguera.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Anguera

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N/SSSLNXNF09X+73WCA0GA

Sexta-feira
2 de Outubro de 2015
4 - Ano VI - Nº 515



                  ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ANGUERA 
Prefeitura Municipal 

                       Gabinete do Prefeito
_________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 

PRAÇA ARTHUR VIEIRA, S/N, CENTRO 
CEP: 44670-000           TEL.: (75) 3239 6500 

c) ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
Titular: Idaeme de Araújo Almeida

Suplente: Alexandra Correia dos Santos Bahia

d) ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADO PELA 
ENTIDADE DE ESTUDANTES

Titular: Alana Araujo Regis
Suplente: Maria da Anunciação Pereira Nascimento

e) PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: Ana Ismeria Pereira dos Santos
Suplente: Maria Célia Pereira Silva

Titular: Iratanea da Silva Santana
Suplente: Greice Kelly Vieira Santos

f) PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Titular: Rafael Vieira Santana
Suplente: Marcelo Tadeu Spinola Costa Fagundes

g) PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Titular: Fernanda Ferreira Santana
Suplente: Mariana Cardoso Rodrigues

h) PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: Nubia Vieira Soares Sampaio
Suplente: Norma da Silva Carvalho Santana

Esta edição encontra-se no site: www.anguera.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Anguera

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N/SSSLNXNF09X+73WCA0GA

Sexta-feira
2 de Outubro de 2015

5 - Ano VI - Nº 515



                  ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE ANGUERA 
Prefeitura Municipal 

                       Gabinete do Prefeito
_________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 
CNPJ: 13.607.346/0001-02 

PRAÇA ARTHUR VIEIRA, S/N, CENTRO 
CEP: 44670-000           TEL.: (75) 3239 6500 

i) SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

Titular: Eliana Alves Carvalho
Suplente: Fabiana dos Santos Costa

Art. 2º - O mandato terá vigência no período de 23/07/2015 até 23/07/2017. 

Art. 3º - O CACS/FUNDEB é um serviço de relevância pública, não possuindo 
remuneração entre seus membros pelos serviços prestados. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, EM 23 DE JULHO 
DE 2015.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Certifico� para� os� devidos� fins� que� este�
Decreto� foi� Publicado� no� átrio� desta�
Prefeitura� Municipal� no� dia� 23� de� julho� de�
2015.�

Noelice�Santana�Figueiredo�
Secretária�de�Gabinete�

Esta edição encontra-se no site: www.anguera.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Anguera

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: N/SSSLNXNF09X+73WCA0GA

Sexta-feira
2 de Outubro de 2015
6 - Ano VI - Nº 515


